
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 (PMRC) - REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 13:40 horas do dia 29 de Maio de 2014, na Sala de 
Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de 
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO 
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime 
de MENOR PREÇO POR CENTÍMETRO DE COLUNA, objetivando a possível 
contratação de serviços de jornal com periodicidade diária, para publicação de 
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto deste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por um 
período de 07 (sete) meses, com espaço aproximado de 65.000 (sessenta e cinco 
mil e quinhentos) centímetros de coluna, por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) 
centímetros de largura, conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 
035/2014 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no 
endereço supramencionado a partir do dia 19 de Maio de 2014 no horário comercial, e, 
solicitada mediante Requerimento pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 
acessar através do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 15 de Maio de 2014. 
 
 
 
 

Vanúbia de Cássia Oliveira 
Pregoeira Oficial 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

1 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

